
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П Р И К А З  

от 14.04.2020 № 292  

 
Об итогах проведения XII городской  

научно-практической конференции учащихся 

«Усть-Илим, твои ветры в дорогу зовут!» 

в дистанционном формате 

 

  В соответствии с приказом Управлении образования Администрации города Усть-

Илимска от 17.03.2020г. № 213 «Об организации и проведении XII городской научно-

практической конференции «Усть-Илим, твои ветры в дорогу зовут!» в дистанционном 

формате» в период с 20.03.2020г. по 10.04.2020г. МАОУ «СОШ № 5» проведена XII 

городская научно-практическая конференция «Усть-Илим, твои ветры в дорогу зовут» 

(далее-  Конференция). Работа Конференции была организована по восьми направлениям: 

«75 лет Великой Победе», «Твои люди, Усть-Илим!» «Путешествие по родному краю», 

«Усть-Илимск: лики культуры», «Чудесный мир детства», «Общественные организации 

детей и молодежи: вчера и сегодня», «Быть здоровым здорово!», «Экология города Усть-

Илимска». В Конференции приняли участие 97 учащихся и педагогических работников из 11 

муниципальных общеобразовательных учреждений.  41 учащийся награжден дипломами I, 

II, III степени. На основании Положения об Управлении образования Администрации города 

Усть-Илимска, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 

22.06.2011 г. №28/180 (в редакции от 31.10.2013 г. №61/420),- 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить список учащихся, представивших исследовательские работы на 

Конференции и награжденных дипломами I, II, III степени (приложение № 1). 

2. Объявить благодарность педагогическим работникам: 

1) за руководство исследовательскими работами учащихся, занявших призовые места 

на Конференции (приложение № 2); 

2) за участие в Конференции в составе экспертной комиссии (приложение № 3). 

3. Объявить благодарность за создание условий для проведения Конференции 

Пахомовой Г.С., директору МАОУ «СОШ № 5». 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования 

Администрации г. Усть-Илимска по адресу: http://uiedu.ru  (кроме приложений). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Воронкову Марину 

Игоревну, начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования 

Управления образования Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

Начальник Управления                                                                            Е.А. Плевако    

 
  

http://uiedu.ru/


Приложение № 1  

Утверждено приказом Управления 

образования Администрации города 

Усть-Илимска от 14.04.2020г.№ 292                

 

Список учащихся, представивших исследовательские работы на Конференции и 

награжденных дипломами I, II, III степени 

 

Список учащихся, награжденных дипломом I степени 

1. Аксенов Степан Сергеевич, учащийся 9 класса МАОУ «СОШ № 5»; 

2. Белозерова Кира Денисовна, учащаяся 7 класса МАОУ СОШ № 9; 

3. Болдакова Елизавета Павловна, учащаяся 3 класса МАОУ «Городская гимназия № 

1»; 

4. Гофман Дарья Григорьевна, учащаяся 6 класса МАОУ «Городская гимназия № 1»; 

5. Дроботова Ульяна Витальевна, учащаяся 4 класса МАОУ «СОШ № 5»; 

6. Желнорчук Юлия Александровна, учащаяся 7 класса МАОУ «Экспериментальный 

лицей «Научно-образовательный комплекс»; 

7. Жмурова Софья Константиновна, учащаяся 9 класса МБОУ «СОШ № 17»; 

8. Иванов Александр Николаевич, учащийся 3 класса МАОУ «Городская гимназия № 

1»; 

9. Лившук Валерия Вадимовна, учащаяся 11 класса МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина 

М.И.»; 

10. Медведчикова Снежана Юрьевна, учащаяся 1 класса МАОУ «СОШ № 5»; 

11. Полевик Вероника Константиновна, учащаяся 10 класса МАОУ «Городская 

гимназия № 1»; 

12. Сарапулова Анна Валерьевна, учащаяся 3 класса МАОУ «Городская гимназия № 

1»; 

13. Сердий Софья Владимировна, учащаяся 9 класса МБОУ «СОШ № 8 им. Бусыгина 

М.И.»; 

14. Суворова Варвара Артемовна, учащаяся 7 класса МАОУ «Экспериментальный 

лицей «Научно-образовательный комплекс». 

Список учащихся, награжденных дипломом II степени 

1. Агалямова Алиса Сергеевна, учащаяся 3 класса МАОУ «СОШ № 5»; 

2. Борцова Татьяна Андреевна, учащаяся 11 класса МАОУ «Городская гимназия № 1»; 

3. Бугров Дмитрий Владимирович, учащийся 5 класса МАОУ «СОШ № 5»; 

4. Варков Артём Алексеевич, учащийся 3 класса МАОУ «Городская гимназия № 1»; 

5. Васюкевич Кристина Викторовна, учащаяся 10 класса МАОУ «Городская гимназия 

№ 1»; 

6. Гильметдинов Владимир Ильхамович, учащийся 3 класса МАОУ «Городская 

гимназия № 1»; 

7. Зарахович Ксения Алексеевна, учащаяся 7 класса МАОУ «СОШ № 5»; 

8. Кургузикова Анастасия Сергеевна, учащаяся 10 класса МАОУ «СОШ № 12» им. 

В.Н. Семенова; 

9. Максимова София Ильинична, учащаяся 3 класса МАОУ «Городская гимназия № 1»; 

10. Мартемьянова Юлия Алексеевна, учащаяся 5 класса МАОУ «Городская гимназия 

№ 1»; 

11. Мироманова Алёна Дмитриевна, учащаяся 9 класса МАОУ «Городская гимназия № 

1»; 

12. Павлова Елизавета Владимировна, учащаяся 3 класса МАОУ «СОШ № 7 имени 

Пичуева Л.П.»; 

13. Рожанский Михаил Андреевич, учащийся 4 класса МАОУ «Городская гимназия № 

1»; 

14. Ролина Ксения Витальевна, учащаяся 11 класса МАОУ «СОШ № 5»; 



15. Черепко Ева Игоревна, учащаяся 3 класса МАОУ «Городская гимназия № 1»; 

16. Шаляпина Алёна Олеговна учащаяся 9 класса МАОУ «Городская гимназия № 1». 

Список учащихся, награжденных дипломом III степени 

1. Болохонов Евгений Александрович, учащийся 6 класса МАОУ «СОШ № 5»; 

2. Гатавяцкайте Анастасия Казимировна, учащаяся 8 класса МАОУ «СОШ № 14»; 

3. Мамедов Мирзахан Рагабатович, учащийся 5 класса МАОУ «СОШ № 5»; 

4. Мартемьянова Дарья Алексеевна, учащаяся 7 класса МАОУ «Городская гимназия № 

1»; 

5. Митрофанова Полина Максимовна, учащаяся 6 класса МАОУ «СОШ № 5»; 

6. Москвитина Евгения Олеговна, учащаяся 8 класса МАОУ «СОШ № 5»; 

7. Москвитина Ирина Олеговна, учащаяся 11 класса МАОУ «СОШ № 5»; 

8. Осадчук Екатерина Ивановна, учащаяся 8 класса МАОУ «СОШ № 11»; 

9. Рютина Арина Александровна, учащаяся 7 класса МАОУ «Городская гимназия № 

1»; 

10. Савицкая Екатерина Юрьевна, учащаяся 11 класса МАОУ «СОШ № 7 имени 

Пичуева Л.П.»; 

11. Тужилин Богдан Олегович, учащийся 10 класса МАОУ «СОШ № 12» им. В.Н. 

Семенова. 

 

Приложение № 2 

Утверждено приказом Управления 

образования Администрации города 

Усть-Илимска от 14.04.2020г.№ 292                

 

Список педагогических работников,  

руководителей исследовательских работ учащихся, занявших призовые места  

на конференции «Усть-Илим, твои ветры в дорогу зовут!» 

 

1. Белоносова Валентина Васильевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 5»; 

2. Болдина Елена Константиновна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 5»; 

3. Бурбушева Галина Нестеровна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 7 

имени Пичуева Л.П.»; 

4. Вайцель Екатерина Александровна, учитель биологии МАОУ «Городская гимназия 

№ 1»; 

5. Гаммершмидт Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«Экспериментальный лицей «Научно-образовательный комплекс»; 

6. Громенко Татьяна Валентиновна, учитель биологии МАОУ «Городская гимназия № 

1»; 

7. Денисюк Лариса Серафимовна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№ 5»;  

8. Добровольская Марина Александровна, педагог-организатор МБОУ «СОШ № 8 им. 

Бусыгина М.И.»; 

9. Зенькова Олеся Витальевна, учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ № 

5»; 

10. Иванова Марина Григорьевна, учитель химии МАОУ «Городская гимназия № 1»; 

11. Каргаполова Ирина Георгиевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«СОШ № 5»;  

12. Каталеева Наталья Викторовна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ 

№ 14»; 

13. Коваленко Валентина Николаевна, учитель изобразительного искусства МАОУ 

СОШ № 9; 

14. Коновалова Татьяна Викторовна, учитель начальных классов МАОУ «Городская 

гимназия № 1»; 



15. Кононова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№ 7 имени Пичуева Л.П.»; 

16. Круглова Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ 

«Городская гимназия № 1»; 

17. Куклина Нонна Николаевна, педагог-библиотекарь МАОУ «СОШ № 5»; 

18. Лавренова Анастасия Сергеевна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 5»; 

19. Леонова Наталья Алексеевна, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 

8 им. Бусыгина М.И.»; 

20. Литвинская Ирина Олеговна, учитель истории и обществознания МАОУ 

«Городская гимназия № 1»; 

21. Попова Ирина Ивановна, учитель географии МБОУ «СОШ № 17»; 

22. Расторгуева Алёна Юрьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№ 5»; 

23. Сапрыко Елена Александровна, учитель биологии, химии МАОУ «СОШ № 5»; 

24. Сенина Ольга Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ 

«Экспериментальный лицей «Научно-образовательный комплекс»; 

25. Скоблова Валентна Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 5»; 

26. Соболева Елена Валентиновна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

«СОШ № 5»; 

27. Сувернева Ирина Александровна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 5»; 

28. Урожаева Татьяна Петровна, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 

12» им. В.Н. Семенова; 

29. Фроленок Людмила Михайловна, учитель начальных классов МАОУ «Городская 

гимназия № 1»; 

30. Хохлова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «Городская 

гимназия № 1»; 

31. Чабан Людмила Алексеевна, учитель географии и физики МАОУ «СОШ № 11»; 

32. Янина Любовь Георгиевна, учитель начальных классов МАОУ «Городская 

гимназия № 1». 

 

Приложение № 3 

Утверждено приказом Управления 

образования Администрации города 

Усть-Илимска от 14.04.2020г.№ 292                

  

Список педагогических работников, принявших участие в составе экспертной комиссии  

конференции «Усть-Илим, твои ветры в дорогу зовут!» 

 

1. Бавина Людмила Михайловна, заместитель директора МАОУ «СОШ № 5»; 

2. Варфоломеева Ольга Иннокентьевна, учитель математики МБОУ «СОШ № 8 им. 

Бусыгина М.И.»; 

3. Ермакова Светлана Валентиновна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 5»; 

4. Зенькова Олеся Витальевна, руководитель ГМО учителей изобразительного 

искусства, учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ № 5»; 

5. Костылева Елена Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 8 им. 

Бусыгина М.И.»; 

6. Куклина Нонна Николаевна, педагог-библиотекарь МАОУ «СОШ № 5»; 

7. Лозинская Клавдия Борисовна, учитель английского языка МАОУ «СОШ № 5»; 

8. Марченко Екатерина Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 8 

им. Бусыгина М.И.»; 

9. Муратова Дарья Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 5»; 

10. Никитина Галина Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 5»; 

11. Ожерельева Лидия Валериановна, учитель физики МАОУ «СОШ № 5»; 



12. Остапенко Наталья Михайловна, педагог-психолог МАОУ «СОШ № 5»; 

13. Сапрыко Елена Александровна, учитель биологии, химии МАОУ «СОШ № 5»; 

14. Сенина Ольга Ивановна, учитель истории и обществознания МАОУ 

«Экспериментальный лицей «Научно-образовательный комплекс»; 

15. Серов Сергей Михайлович, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 

5». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


